



Atención a: Benjamin Dominguez

Fecha: 08/04/2021

**Equipamiento, Material y Servicios**

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Huddle room	Sala de juntas con videoconferencia	3	\$5,641.01 USD	\$16,923.03 USD
2	Large Conference Room	Sala de juntas con videoconferencia	1	\$10,805.30 USD	\$10,805.30 USD
				<b>SUB-TOTAL (USD)</b>	<b>\$27,728.33 USD</b>

**Total Final (USD):**

**\$27,728.33 USD**

**NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.**

**CONDICIONES DE VENTA**

**Moneda**

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en dólares, pagaderos en esta moneda.

**Forma de Pago**

La forma de pago sería del 60% de anticipo, 20 % contra avance de obra e estimaciones, y 20% al finalizar la obra.

**Validez de la oferta**

15 días a partir de la fecha de la presente cotización.

**Tiempo de Entrega**

El tiempo de entrega de los equipos es 4 a 6 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y/o anticipo previamente acordado.

**Garantía**

1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

**Exclusiones 3**

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Canalizaciones

**Viáticos**

No incluye viáticos.

**Autorización**

Se deberá enviar la OC adicional a la cotización firmada.

**Cláusula de Confidencialidad**

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

**Atentamente:**

**Gilberto Aparicio Morales**

gaparicio@artcoustix.com

**Coordinador de Ingeniería y proyectos**

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
**Huddle room**

**Equipamiento**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		<b>Pantalla de 65"</b> Pantalla LG de 65" con señalización UHD de 500 nits Interfaz: HDMI(3)/DP/DVI-D/USB 2.0/ RS232C/ RJ45/ Audio/ IR Bisel: 9.9 mm (Sup./D/I), 14.4 mm (Inf.) Profundidad: 39.9 mm	Pieza	LG	65UH5F	\$1,672.00	\$1,672.00
2	1		<b>Montaje grande de movimiento completo</b> Soporte de pared premium de movimiento completo avanzado para televisores de 37"- 80" NegroEl rendimiento de gama alta se combina con el diseño de gama alta Con un elegante acabado de metal pulido y un perfil delgado, el soporte de movimiento completo avanzado complementa el aspecto elegante de los televisores actuales. Debajo del exterior de la montura hay un marco de acero sólido ultrarresistente diseñado con precisión, lo que garantiza que el televisor permanezca seguro en su lugar.	Pieza	Sanus	CILF226-B1	\$142.00	\$142.00
3	1		<b>Cámara usb</b> Cámara video HD USB Resolución 1920 x 1080 Sistema de sala Skype certificado, Trio 8800 Visual	Pieza	Logitech	EAGLEEYE IV USB	\$1,261.00	\$1,261.00
4	1		<b>Licencia de mantenimiento</b> Polycom 4870-60896-112 es un contrato de mantenimiento de 1 año de cobertura total para la cámara Polycom EagleEye MSR.	Pieza	Polycom	4870-60896-112	\$146.00	\$146.00
5	1		<b>Soporte para cámara</b> Soporte para cámara Eagle eye IV USB de polycom	Pieza	Polycom	2215-61727-001	\$178.00	\$178.00
6	1		<b>Teléfono de conferencia</b> Poly Trio C60 IP conference phone for Microsoft Teams/SfB with built-in Wi-Fi, Bluetooth and DECT (for future use) for LATIN AMERICA. PoE. Includes 7.6m/25ft Ethernet cable and Setup Sheet. POWER KIT NOT INCLUDED.	Pieza	Polycom	TRIO C60	\$774.00	\$774.00
7	1		<b>Licencia de mantenimiento</b> Contrato de soporte / mantenimiento de Poly (Polycom) - Premier, un año, teléfono de conferencia IP Polycom Poly Trio C60	Pieza	Polycom	4870-86240-112	\$40.00	\$40.00
8	1		<b>Intel nuc</b> Small format PC, Intel core i5, 8GB ram, 500GB HDD,W10H	Pieza	Intel	D8200FP	\$958.00	\$958.00

**Materiales**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		<b>Cable hdmi 1.8m/6ft</b> Cable de conexión HDMI de perfil reducido de 6 pies	Pieza	Liberty	M2-HDSEM-M-06F	\$11.00	\$11.00
2	1		<b>Cable hdmi 10m</b> Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de 32.8 'de grado comercial con Ethernet	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-10	\$60.00	\$60.00
3	1		<b>Extensión de usb 10.70m (35ft)</b> El cable funciona como extensor de alimentación propia, para su uso con cámaras USB, impresoras, cámaras web, teclado/ratón, etc. Este es un auténtico dispositivo plug & play. No se requieren controladores adicionales. Conectar y Funcionar Real — No necesita controladores adicionales. USB 2.0 Alta Velocidad (480Mbps) Estándar.	Pieza	Kramer	CPA-UAM/UAF-35	\$78.00	\$78.00
4	1		<b>Cople hdmi byrne</b> Conector de HDMI de 45 cm Conexion hembra a hembra,Color negro	Pieza	Byrne	BEZEV- HD06-45CM/BK	\$10.00	\$10.00
5	1		<b>Inserto pasante de cepillo</b> Pasa el cursor para hacer zoom Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$7.97	\$7.97
6	1		<b>Placa a pared frontal</b> Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad/Decora de producto ICFT, Tamaño estándar, Termofraguado, Montaje del producto - Blanco	Pieza	Leviton	80401-W	\$1.32	\$1.32

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
7	1		<b>Placa con salida grommet de 1 7/8" de 1 gang negra</b> Placa fabricada con precisión de panel, Orificio pasante de 17/8 pulgada con arandela de goma	Pieza	Liberty	PC-G1960-E-P-B	\$15.72	\$15.72
8	3		<b>Malla vitrica</b> Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$2.00	\$6.00

**Servicios Profesionales**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		<b>Misceláneos de instalación</b> Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$40.00	\$40.00
2	1		<b>Integración</b> Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$240.00	\$240.00

**Gran total de Huddle room: \$5,641.01 USD**

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
**Large Conference Room**

**Equipamiento**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	2		<b>Pantalla de 75"</b> Señalización digital de 75 " Interfaz: HDMI (3) / DP / DVI-D / USB 2.0 (2) / RS232C / RJ45 / Audio / IR Diseño delgado de 57,9 mm con bisel uniforme de 14,9 mm	Pieza	LG	75UH5F	\$3,246.00	\$6,492.00
2	2		<b>Montaje grande de movimiento completo</b> Soporte de pared premium de movimiento completo avanzado para televisores de 37 "- 80" NegroEl rendimiento de gama alta se combina con el diseño de gama alta Con un elegante acabado de metal pulido y un perfil delgado, el soporte de movimiento completo avanzado complementa el aspecto elegante de los televisores actuales. Debajo del exterior de la montura hay un marco de acero sólido ultrarresistente diseñado con precisión, lo que garantiza que el televisor permanezca seguro en su lugar.	Pieza	Sanus	CILF226-B1	\$142.00	\$284.00
3	1		<b>Cámara usb</b> Cámara video HD USB Resolución 1920 x 1080 Sistema de sala Skype certificado, Trio 8800 Visual	Pieza	Logitech	EAGLEEYE IV USB	\$1,261.00	\$1,261.00
4	1		<b>Licencia de mantenimiento</b> Polycom 4870-60896-112 es un contrato de mantenimiento de 1 año de cobertura total para la cámara Polycom EagleEye MSR.	Pieza	Polycom	4870-60896-112	\$146.00	\$146.00
5	1		<b>Soporte para cámara</b> Soporte para cámara Eagle eye IV USB de polycom	Pieza	Polycom	2215-61727-001	\$178.00	\$178.00
6	1		<b>Teléfono de conferencia</b> Teléfono de conferencia inteligente con pantalla táctil capacitiva multitáctil y basada en gestos	Pieza	Polycom	TRIO C60	\$774.00	\$774.00
7	1		<b>Licencia de mantenimiento</b> Contrato de soporte / mantenimiento de Poly (Polycom) - Premier, un año, teléfono de conferencia IP Polycom Poly Trio C60	Pieza	Polycom	4870-86240-112	\$40.00	\$40.00
8	1		<b>Intel nuc</b> Small format PC, Intel core i5, 8GB ram, 500GB HDD,W10H	Pieza	Intel	D8200FP	\$958.00	\$958.00

**Materiales**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	2		<b>Cable hdmi 1.8m/6ft</b> Cable de conexión HDMI de perfil reducido de 6 pies	Pieza	Liberty	M2-HDSEM-M-06F	\$11.00	\$22.00
2	2		<b>Cable hdmi 10m</b> Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de 32.8 'de grado comercial con Ethernet	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-10	\$60.00	\$120.00
3	1		<b>Extensión de usb 10.70m (35ft)</b> El cable funciona como extensor de alimentación propia, para su uso con cámaras USB, impresoras, cámaras web, teclado/ratón, etc. Este es un auténtico dispositivo plug & play. No se requieren controladores adicionales. Conectar y Funcionar Real — No necesita controladores adicionales. USB 2.0 Alta Velocidad (480Mbps) Estándar.	Pieza	Kramer	CPA-UAM/UAF-35	\$78.00	\$78.00
4	2		<b>Cople hdmi byrne</b> Conector de HDMI de 45 cm Conexión hembra a hembra,Color negro	Pieza	Byrne	BEZEV- HD06-45CM/BK	\$10.00	\$20.00
5	1		<b>Placa con salida grommet de 1 7/8" de 1 gang negra</b> Placa fabricada con precisión de panel, Orificio pasante de 17/8 pulgada con arandela de goma	Pieza	Liberty	PC-G1960-E-P-B	\$15.72	\$15.72
6	2		<b>Inserto pasante de cepillo</b> Pasa el cursor para hacer zoom Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$7.97	\$15.94

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
7	2		<b>Placa a pared frontal</b> Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad/Decora de producto ICFT, Tamaño estándar, Termofraguado, Montaje del producto - Blanco	Pieza	Leviton	80401-W	\$1.32	\$2.64
8	4		<b>Malla vitrica</b> Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$2.00	\$8.00

**Servicios Profesionales**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		<b>Misceláneos de instalación</b> Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$40.00	\$40.00
2	1		<b>Integración</b> Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$350.00	\$350.00

**Gran total de Large Conference Room:**

**\$10,805.30 USD**